

## منهای فوتبال

## حضور قطعی ۹ تیم در لیگ والیبال



پس از پایان مهلت تمدید شده فدراسیون والیبال برای تسویه حساب تیم‌ها برای حضور در لیگ برتر والیبال حضور ۹ تیم قطعی شد و دو تیم دیگر برای حضور در مسابقات در تلاش هستند. قرار است روز شنبه لیست نهایی اعلام شود. میلاد تقوی درباره حضور تیم‌های قطعی برای حضور در لیگ برتر والیبال گفت: «حضور ۹ تیم، شهرداری ارومیه، هراز، آمل، فولادسیرجان، شهرداری گنبد، سپاهان، رامسر، آذربایتری، شهداب یزد و خاتم‌ارکان در رقابت‌های لیگ برتر والیبال قطعی شد. دو تیم شهرداری ورامین و یک تیم دیگر به دلیل اختلاف حساب با فدراسیون در تلاش هستند تا جواز حضور در لیگ برتر را کسب کنند.» سرپرست دبیری فدراسیون والیبال ادامه داد: «تیم شهرداری قزوین نیز در خواست خرید امتیاز برای حضور در لیگ برتر را دارد. قرار است مذاکرات لازم صورت گیرد و روز شنبه تعیین تکلیف خواهد شد.»



## مدال کمیل، در حال بررسی IOC

کمیته بین‌المللی المپیک (IOC) در پاسخ به نامه کمیته ملی المپیک در خصوص تغییر رنگ مدال بازی‌های المپیک ۲۰۱۲ قهرمان با اخلاقی و ارزنده کشورمان اعلام کرد موضوع کمیل قاسمی در حال بررسی بوده اما قادر به اعلام بازه زمانی دقیق برای اتمام آن نیستیم. پس از اعلام مثبت شدن تست دوپینگ دارندگان مدال طلا و نقره کشتی آزاد وزن ۱۲۵ کیلو گرم بازی‌های المپیک ۲۰۱۲ لندن، کمیته ملی المپیک در نخستین نامه خود که چهارم دسامبر ۲۰۱۹ با همان ۱۳ آذر سال ۹۸ به IOC ارسال شد خواهان تغییر رنگ مدال کشتی گیر کشورمان شد که در همان تاریخ نیز جواب آن دریافت شد. سپس کمیته ملی المپیک در تاریخ ۲۷ ژوئن ۲۰۲۰ برابر با هفتم تیر ۱۳۹۹ در دومین نامه خود به کمیته بین‌المللی المپیک خواستار تسریع در تخصیص مدال المپیک کمیل قاسمی در بازی‌های المپیک ۲۰۱۲ شد که با توجه به تعطیلی IOC به دلیل شیوع کرونا، دور کاری کارمندان آن و همچنین اعتراض دو ورزشکار دوپینگی، پروسه زمان بر بودن بررسی شکایت و تست مجدد نمونه آزمایش B آنها و عدم برگزایی نشست هیات اجرایی IOC به جهت شیوع ویروس کرونا، این امر کمی زمان بر شد اما سرانجام کمیته بین‌المللی المپیک در پاسخ به نامه دوم کمیته ملی المپیک با ارسال نامه‌ای عنوان کرد که این پرونده در دست بررسی است اما زمان مشخصی برای آن نمی‌توانند اعلام کنند. صالحی امیری رییس کمیته ملی المپیک بعد از دیدار با کمیل قاسمی قهرمان ارزنده کشورمان با ارسال نامه‌ای به رییس اتحادیه جهانی کشتی در تاریخ هفتم جولای ۲۰۲۰، خواستار پیگیری جدی این نهاد جهت تغییر رنگ مدال کمیل قاسمی در بازی‌های المپیک ۲۰۱۲ لندن شد.



## دردسر کرونا برای لژیونرهای پینگ‌پنگ

شیوع ویروس کرونا چندین ماه است که رویدادهای ورزشی لغو و ورزشکاران را خانه‌نشین کرده است. این ویروس برای لژیونرهای تنیس روی میز ایران شرایط متفاوتی را رقم زده است و آنها تنها با ویزای کاری می‌توانند به کشورهای اروپایی برگردند. برخی از کشورهای اروپایی تصمیم دارند در صورت بهبود وضعیت کرونا در کشورهای خود، لیگ تنیس روی میز را برگزار کنند اما در حال حاضر برخی از پینگ‌پنگ‌بازان ایران که با ویزای توریستی به اروپا می‌رفتند، به دلیل صادر نشدن ویزای توریستی، فعلا نمی‌توانند راهی اروپا شوند. امین احمدیان در لیگ اتریش بازی می‌کند. حمید شمس در نظر داشت به آلمان سفر کند تا در صورت برگزاری لیگ، در آن شرکت کند، امیر حسین هدایی نیز زمانی که متوجه شد آلمان ویزا صادر نمی‌کند بنابراین به دنبال حضور در لیگ بلژیک است و فعلا از بلژیک درخواست ویزای کار کرده که باید دید این ویزا برای او صادر می‌شود یا خیر. نوشاد عالمیان هم ویزای یک ساله داشت که ویزای او تمام شده است و او نیز در صورتی که لیگ فرانسه آغاز شود باید ویزای خود را تمدید کند.

## حماسه مهدی پاشا و دیگران

## مربی دو روزه!

هیچ کس نمی‌داند که در باشگاه‌های فوتبال ایران، دقیقا چه خبر است. امروز یک باشگاه مربی اش را معرفی می‌کند و فردا همان مربی، هدایت باشگاه دیگری را می‌بذرد. امروز یک مربی همه‌مذاکره‌ها با تیم‌های دیگر را تکذیب می‌کند و فردا خود او، به یک تیم دیگر می‌رود. قرار داد هادر فوتبال ایران، ظاهر ا چیز ی به جز «باد هوا» نیستند. اگر این قرار دادها حتی در های هم معتبر بودند، امکان نداشت یک باشگاه به همین راحتی مربی اش را از دست بدهد. این اتفاق، به روشنی سطح نظم و قانون مندی در فوتبال ایران را آشکار می‌کند. فوتبالی که مدبرانش در لحظه امضای قرار داد، کاملا چشم و گوش بسته هستند.



## آر باز هنورد

جدایی مهدی پاشا از ده باشگاه سپیدرود، قاعدتا باید یک خبر بسیار عادی در بین اخبار همیشگی فوتبال ایران تلقی شود اما ماجرا زمانی جالب می‌شود که بدانیم این سرمربی تنها چند روز پس از پیوستن به باشگاه شمالی، ناگهان با پیشنهادی از لیگ برتر روبه‌رو شده و با شاهین بوشهر قرارداد

## چهره به چهره

نیمکت‌های لیگ نوزدهم؛ در تسخیر ستاره‌های استقلال

## لیگ آبی!

## آر باظاری

حضور هم‌زمان ۶ ستاره سابق استقلال روی نیمکت‌های لیگ برتر، یک رقابت داخلی مهیج را بین آنها به وجود آورده است. این موضوع از یک سو برای باشگاه اتفاق جالبی به شمار می‌رود اما از سوی دیگر، الترناتیوهای فراه‌رایشترو بیشتر می‌کنند. مجیدی این روزها روی نیمکت آبی‌ها چالش‌های زیادی دارد و حالا باید با چالش آبی شدن لیگ نیز بر خورد کند. به جز او، پنج ستاره سابق دیگر استقلال نیز در لیگ نوزدهم تیم دارند. چهره‌هایی که به صورت بالقوه، تهدیدی برای جایگاه فراه‌به‌شمار می‌روند.

## امیر قلعه‌نویی

سرمربی این روزهای سپاهان، موفق‌ترین سرمربی ایرانی تاریخ لیگ برتر به‌شمار می‌رود. جالب اینجاست که همه قهرمانی‌های استقلال در لیگ برتر، با هدایت او رقم خورده‌اند. امیر در دوران بازی، ژنرال خط هافبک آبی‌ها بوده و به عنوان سرمربی، موفقیت‌های زیادی با این باشگاه داشته است. او که آخرین بار در لیگ دوازدهم با استقلال به قهرمانی دست پیدا کرد، پس از سپری کردن دو فصل ناامیدکننده از این تیم جدانشد.

## اتفاق روز

جنجال‌های به‌جامانده از یک بخش بزرگ

## پول داشته باش، بخشیده شو!

باشگاه منچستر سیتی که با تصمیم یوفایبه دلیل نقض قوانین فیریلی مالی برای دو فصل از حضور در لیگ قهرمانان اروپا محروم شده بود، برای نهایی دادگاه عالی ورزشی بدون هیچ مشکلی می‌تواند در رقابت‌های فصل آینده لیگ قهرمانان شرکت کند. این بخش ناگهانی، موجی از اعتراض‌ها را در فوتبال انگلستان به همراه داشته است. تیم‌هایی مثل لستر، چلسی و یونایتد که در نبرد بر سر سهمیه لیگ قهرمانان هستند، اصلا از این رای استقبال نکرده‌اند. خیلی از هواداران فوتبال در اروپا معتقدند این حکم از سوی باشگاه تروتمند سیتی «خریده» شده است. بخشیدن محرومیت دو ساله، حرف و حدیث‌های بسیار زیادی را به دنبال داشته است. یکی از اولین چهره‌هایی که

نمی‌برد. در شرایط امروز بازار ارز، فروش بازیکن به کشورهای خارجی می‌تواند اقتصاد باشگاه‌ها را زنده نگه‌دارد اما در عمل، بسیاری از بازیکنان بدون پرداخت حتی یک دلار به باشگاه، راهی لیگ‌های خارجی می‌شوند. دلیل این اتفاق را باید در نوع قراردادها جست‌وجو کرد. مدیران در لحظه امضای قرارداد، اصلا به آینده فکر نمی‌کنند. آنها به خوبی می‌دانند که احتمالا تا دو سال دیگر، روی صندلی مدیریت باشگاه نخواهند ماند.

به همین خاطر تنها به دنبال رها شدن از فشارها و رسیدن به صفحه اول اخبار، با خرید ستاره‌های بزرگ هستند. این مدیران در زمان عقد قرارداد عملا به ماشین امضا تبدیل می‌شوند و همه شرط‌های طرف مقابل را بی‌چون و چرای می‌پذیرند. در همین فوتبال است که امضای قرارداد با سرمربی تیم ملی، به یک رسوایی همه‌جانبه تبدیل می‌شود. شما اگر یک مربی متوسط خارجی یا رزومه‌ای سرشار از ناکامی هم باشید، باز هم می‌توانید رقمی در حد مربیان موفق از فدراسیون فوتبال ایران بگیرید، در همه دیدارهای مهم شکست بخورید، دو میلیون دلار را در حساب خود نگه دارید و پس از جدایی، شکایتی ۶ میلیون دلاری را به فیفا بفرستید.

نحوه امضای قرارداد با بازیکنان و مربیان در فوتبال ایران، نوعی برده‌داری است. به این معنا که عملا مجموعه‌ای که قرارداد را با یک ستاره به امضا رسانده، به برده او تبدیل می‌شود و باید همه خواسته‌هایش را بر طرف کند. همین مدیرانی که دائما از «برند» باشگاه،

می‌رسد.

در این سال‌ها، کم‌نودانه مربیان و بازیکنانی که مثل آب خوردن، قراردادشان را به صورت یک‌طرفه با باشگاه‌های مختلف فسخ کرده‌اند. در تمام دنیا، فروش بازیکنان یکی از اصلی‌ترین روش‌های درآمدزایی تیم‌های مختلف است اما در فوتبال ایران، باشگاه از زمان جدایی کوچک‌ترین سودی از انتقال بازیکنش

و فریاد عدالت را برای پارس جنوبی سر می‌دهد اما خود او، اولین نفری است که در بزرگه، به همین تیم پشت می‌کند و بلافاصله به ماشین‌سازی ملحق می‌شود. باور کنید در عصر برگراری بازی‌های فوتبال در زمین‌های خاکی و حتی در فوتبال‌های آماتور و محلی نیز این همه تغییر رقم نمی‌خورد. این موضوع برای لیگی که اسمش را حرفه‌ای گذاشته، باور نکردنی به نظر

جدایی مهدی پاشا از ده باشگاه سپیدرود، قاعدتا باید یک خبر بسیار عادی در بین اخبار همیشگی فوتبال ایران تلقی شود اما ماجرا زمانی جالب می‌شود که بدانیم این سرمربی تنها چند روز پس از پیوستن به باشگاه شمالی، ناگهان با پیشنهادی از لیگ برتر روبه‌رو شده و با شاهین بوشهر قرارداد امضا کرده است

دستمزد می‌گیرد اما در هیچ کدام از جلسه‌های عقد قرارداد شرکت نمی‌کند و اصلا به چنین جلسه‌هایی راه داده نمی‌شود. مدیرانی که برای بستن قرارداد عملا روی مسئول حقوقی حساب باز نمی‌کنند، خودشان هم سرسوزنی با مسائل حقوقی و قراردادی آشنایی ندارند. ماحصل این اتفاق، امضا شدن قراردادهایی به صورت کاملاً یک‌طرفه به سود بازیکن یا سرمربی است. قراردادی که اجازه می‌دهد طرف مقابل بدون کوچک‌ترین مزاحمتی به همکاری اش با باشگاه پایان بدهد و به تیم بعدی برود. این وسط باید به بی‌تعمدی بعضی از اهالی فوتبال ایران نیز اشاره کرد. آنها روی نیمکت یک باشگاه، طوری رفتار می‌کنند که انگار به غایت دلسوز و مسئولیت‌پذیر هستند.

با این حال همین که در بی‌تخته بخورد و یک پیشنهاد مالی بهتر برای شان برسد می‌روند و پشت سرشان را هم نگاه نمی‌کنند. برای آنها هیچ عاملی به اندازه «پول بیشتر» تعیین کننده نیست. حتی یک پیشنهاد چند هزار تومن افزایش حقوق برای آنها از راه برسد، بی‌درنگ می‌پذیرند و موقعیت امروزشان را ترک می‌کنند. در این فوتبال، ظاهر هیچ چیز سر جای خودش نیست.

به چشم می‌خورد. او در نیمی از استان‌های ایران مربیگری کرده اما همواره این کار را در سطوح پایین تر انجام داده است. مهدی پاشا حالا یک ماموریت بزرگ دارد و آن، ماندگار کردن شاهین در رقابت‌های لیگ برتر است. ماموریتی که برای او بسیار دشوار خواهد بود. پاشا از ده همیشه نیم‌نگاهی به نیمکت استقلال داشته اما دستاوردهای او در مربیگری، به خوبی رسیدن به باشگاهی مثل استقلال نیستند. شاید اگر او این روند را تغییر بدهد و در لیگ برتر نیز چند تجربه موفق داشته باشد، نگاه‌ها در مورد این مربی کاملاً تغییر کنند. پاشا سابقه بازی برای تیم ملی را نیز دارد و در فوتبال اروپا نیز به میدان رفته است. او نزدیک به ۹ سال برای استقلال بازی کرده و بیش از ۲۰۰ بازی در رده باشگاهی فوتبال ایران انجام داده است.

## سهراب بختیاری زاده

زننده یکی از دو گل ایران در جام جهانی ۲۰۰۶ که مسن‌ترین گل‌زن تاریخ لیگ برتر نیز هست، در ادامه فصل سرمربی شهر خودرو مشهد خواهد بود. او سال‌های زیادی فوتبال بازی کرد و بلاخره چاره‌ای به جز ترک مستطیل سبز نداشت. با توجه به تجربه‌های قبلی مدافع میانی استقلال، هدایت شهر خودرو یک موهبت غیر منتظره برای او به‌شمار می‌رود. اگر او در این موقعیت ویژه موفق باشد، خیلی سریع پله‌های ترقی را در مربیگری طی کرده است.



از این به بعد نیز هر باشگاه ثروتمندی می‌تواند اصول بازی جوانمردانه مالی را زیر سوال ببرد و در دادگاه عالی ورزش، بخشیده شود. این یک بدعت نامیدکننده است که بدون تردید شکل اجرای فیریلی مالی را در تیم‌های مختلف با تغییر و تحول اساسی روبه‌رو خواهد کرد.

انگلیسی، «بی‌گناه» شناخته نشده اما مدارک کافی برای اثبات جرم آنها نیز وجود نداشت. است. فردی که اولین بار از فساد و دور زدن قانون در این باشگاه پرده برداشت، خیلی زود دستگیر شد و به زندان فرستاده شد. حالا یک مصونیت بزرگ برای سب‌ترین‌های ایجاد کرده است. به نظر می‌رسد

قهرمانان به میدان بروند. از این زاویه هیچ مشکلی نیست اما معتمد امروز، روز خوبی برای فوتبال نبود. قانون فیریلی مالی قانون جالبی است اما وقتی بتوانی آن را نقض کنی و با هیچ محرومیتی روبه‌رو نشوی، دیگر نمی‌توان روی چنین قانونی حساب کرد. امروز اصلا روز خوبی برای فوتبال نبود. «پ گوار دیولا خیلی زود دست به کار شده و پاسخ هر دور قبضش را داده است. او مورینیو و کلوپ را متهم کرده که از قدرت سیتی در درون زمین وحشت دارند. این شروع یک جنگ داخلی در انگلستان خواهد بود. بازگشت به لیگ قهرمانان برای باشگاه سیتی بسیار مهم بود. حالا دیگر آنها بدون نگرانی می‌توانند ستاره‌های مهم‌شان را حفظ کنند و در بازار نیز بازیکنان بزرگی برای خودشان بخرند. این موضوع، باشگاه را از یک بحران نجات داده و حالا پپ گوار دیولا برای ماندن در سیتی مصمم تر است. با این حال صدور این رای، نگرانی‌ها در مورد بازی جوانمردانه مالی را به اوج می‌رساند. البته باشگاه